
2012年 6月 

 

  

武庫川女子大学 言語文化研究所 

〒663-8558  西宮市池開町 6-46 

℡ 0798-45-3536 fax 0798-45-3574 

メール ilc@mukogawa-u.ac.jp 

 

 

第４回「ことばのサロン」開催のお知らせ 

 

日本語のおもしろさや不思議さについて、楽しく気軽におしゃべりをしませんか？ 

 

 

拝啓  

初夏の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は研究所の活動にご理解とご協力

を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、来る７月７日（土）に、第４回「ことばのサロン」を下記の要領で開催いたします。皆さま

のご参加をお待ちしています。 

なお、このご案内をご興味のある方にお知らせくださってかまいません。 

敬具 

 

★今回のテーマ 「あいさつと人間関係」 

 

感謝する時、「ありがとう」と「すみません」、どちらを使う？  

親しい人に「こんにちは」は言う？  

人間関係によって、また、場面によって、あいさつの仕方が少し違うように思います。 

皆さんの豊富な体験談をもとに、あいさつについて話し合います。  

 

 

記 

 

■日  時  ２０１２年 ７月 ７日（土） 

        午後１時３０分～３時３０分（途中入室・退室ＯＫです） 

 

■場  所  武庫川女子大学 マルチメディア館 ＭＭ－502 教室 

          （裏面の地図をご参考に正門からお入りください） 

    

■申込方法  電話・ファクス・はがき・メール  のいずれかで 

           （お名前・ご住所・参加人数をお知らせください） 

 

以上 

 

 

◎今後、研究所からのお知らせをメールでお受け取りになりたい方は、 

その旨、 ilc@mukogawa-u.ac.jp までメールでご連絡いただければ幸いです。 


